[image: ]
ATA DE APURAÇÃO DE VALORES PARA CHAMAMENTO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CESSÃO TEMPORÁRIA DE EXPLORAÇÃO DE BARRACAS DE ALVENARIA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES PARA O FESTIVAL DE PREPARAÇÃO DO 23º CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL.

[bookmark: _GoBack]Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e dois, às 13hs00min, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Avenida Silvério Augusto de Melo, n° 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se Comissão Permanente de Licitações composta por Silvânia da Silva Lima, Natalia Magri Bertolin e Simone Simplício Coelho, conforme portaria 4705/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização de reunião para avaliação dos valores concernentes ao chamamento público simplificado para cessão temporária de exploração de barracas de alvenaria do parque de exposições para o festival de preparação do 23º campeonato municipal de futebol. Ponderaram inicialmente que não houve até a presente data procedimento próprio que avaliasse os valores para a cessão do referido espaço público para a finalidade que se destina neste procedimento, não havendo nos quadros de profissionais da Administração profissional com qualificação específica para realizar avaliações nesse sentido. Ponderaram ainda que não é de conhecimento dos presentes que existam, no mercado, profissionais que realizam, dentro deste Município, avaliações dessa natureza, não havendo referenciais oficiais de valores. Com estas considerações e avaliando o funcionamento de bares no Município, adequando-se ao observado para a realidade local e aos preços praticados no mercado local, a Comissão avaliou e estabeleceu como valor mínimo a quantia de R$ 50,00 (cinquenta reais) mensais para cada barraca. Nada mais havendo a tratar a Comissão encerrou a reunião às 13h20min, restando a Ata assinada pela Comissão. Desterro do Melo, 18 de maio de 2022.

Silvânia da Silva Lima
Presidente da Comissão de Licitações

Natália Magri Bertolin					Simone Simplício Coelho
Membro da Comissão de Licitações 			Membro da Comissão de Licitações
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS